
MINISTÉRI O PÚBLIC O DA UNIÃ O 
MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIO S 

PROCURADORIA-GERA L DE JUSTIÇA 

P O R T A R I A N° 116, DE 06 DE F E V E R E I R O DE 2019. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Autoriza o afastamento do Procurador de 
Justiça JOSÉ EDUARDO SABO PAES para 
participar da reunião com o temazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA "Regime 
Jurídico das Fundações Privadas e a 
Efetividade do Velamento do Ministério 
Público", junto ao Ministério Público do Estado 
de São Paulo, a realizar-se no dia 08 de 
fevereiro de 2019, na Cidade de São Paulo/SP. 

A PROCURADORA-GERA L DE JUSTIÇA DO DISTRIT O F E D E R A L E 

TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar ne 

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso X X e, 

CONSIDERANDO o disposto nozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA tabularium n° 08191.012264/2019-36; 

R E S O L V E : 

Art . I o Autorizar o afastamento do Procurador de Justiça JOSÉ EDUARDO 

SABO PAES para participar da reunião com o tema "Regime Jurídico das Fundações 

Privadas e a Efetividade do Velamento do Ministério Público" , junto ao Ministério 

Público do Estado de São Paulo, a realizar-se no dia 08 de fevereiro de 2019, na Cidade de 

São Paulo/SP. 

Art . 2o O afastamento dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do Distrito 

Federal e Territórios. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

X:\2019\PGJ\PORTARIAS\Afastamento sem ônus\Afastamento - Jose Eduardo Sabo - reunião São Paulo - SP doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.455, 13 DE FEVEREIRO DE 2019.


